
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  22/08/201122/08/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

UFFICIO ECONOMATO UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   23/08/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22/08/201122/08/2011 al  06/09/2011 06/09/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    553    DEL     28/07/2011 

PARZIALE RECUPERO SPESE DI ESECUZIONE OPERE DI INSTALLAZIONE 
COLONNINE PER L'ENERGIA ELETTRICA SITE IN P.ZZA DE CURTIS E PER 
IL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA. ANNI 2010-2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   599  



 

I L D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  richiesta  prot.  nr.  0003440/2005  del  25/03/2005  presentata  dal  Sig. 
Gramolini Maurizio a nome e per conto delle ditte:

– Gramolini Maurizio & Marisa e C. s.n.c.,
– Ottaviani Maurizio,
– Grechi Sante,
– Stringati Liliano,
– Mancini Mirco;

tutte esercenti attività di vendita generi alimentari presso il mercato settimanale del sabato a 
Cattolica in piazza De Curtis, nella quale si richiedeva l'adeguamento dei posteggi dati in 
concessione alle ditte sopra elencate tramite l'installazione di colonnine per l'erogazione 
dell'energia elettrica; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  368  del  11/06/2007  con  la  quale  il 
dirigente del settore 2 ha autorizzato i lavori di adeguamento dei posteggi in concessione 
alle ditte sopraccitate ed ha assunto il relativo impegno di spesa;

Vista la comunicazione del tecnico comunale Luca Castellani prot. n. 0018747/2007 
del  22/10/2007  nella  quale  si  quantifica  che  la  spesa  a  carico  dell'Amministrazione 
Comunale per il consumo di energia elettrica nonché per l'ammortamento delle spese di 
esecuzione delle opere in € 245,23 annue per ciascun utente (considerando 5 utenti);

Viste  altresì  le  determinazioni  dirigenziali  n.  457  del  27/06/2008  e  n.  513  del 
10/09/2009;

Ravvisata quindi la necessità di introitare le somme di cui ai paragrafi precedenti a 
titolo di parziale rimborso spese per le opere di installazione delle colonnine per l'energia 
elettrica di piazza De Curtis e per il consumo dell'energia elettrica per gli anni 2010 e 2011

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  599  Determinazione Dirigenziale  n.  553 del  28/07/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1. - di mantenere invariata la quota annua del rimborso spese, ovvero Euro 245,23, 
che  ciascuno  dei  cinque  utenti  sotto  indicati  dovrà  versare  all'Amministrazione 
Comunale tramite  versamento presso l'Economo Comunale  per  gli  anni 2010 e 
2011 come indicato nella tabella seguente:

Debitore Anno 2010 Anno 2011
Gramolini Maurizio & Marisa e C. s.n.c. € 245,23 € 245,23
Ottaviani Maurizio € 245,23 € 245,23
Grechi Sante € 245,23 € 245,23
Stringati Liliano € 245,23 € 245,23
Mancini Mirco € 245,23 € 245,23

2. - di introitare la somma complessiva di Euro 1.452,30 sul cap. 710.000 "Introiti 
diversi" del bilancio 2011 - codice siope 3513 -;

3. - di incaricare l'Economo Comunale alla riscossione delle somme di cui al punto 1; 

4. -  di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Serena  Barbanti  Assistente  di  P.M. 
presso  il  Comando  di  Polizia  Municipale  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione.

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli uffici: 
Ragioneria, Segreteria e Economato.  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  599  Determinazione Dirigenziale  n.  553 del  28/07/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

710000 392 2011 1452,30

Cattolica,  28/07/2011   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  599  Determinazione Dirigenziale  n.  553 del  28/07/2011 pag. 4 di 4


